
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SRPŠ je sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Vikýřovice. Každou třídu zde zastupují zvolení 

zástupci, kteří tvoří výbor SRPŠ. Ten jedná s ředitelem školy. Plánují akce, podílejí se na 

jejich přípravě a podávají připomínky a náměty k organizaci školy. Všichni rodiče pak mají 

možnost podílet se na průběhu akcí pro naše děti a žáky. Akcí se mohou zúčastňovat nejen 

žáci naší školy, ale také všechny děti z naší obce a širokého okolí. 

 

Výbor SRPŠ: 

Předseda: Martina Kristýnková  

Pokladník: Ing. Blanka Horáčková 

Členové: Mgr. Petra Kabourková, Mgr. Zuzana Táborská, Jana Baslerová,  

Dana Vondráčková, Miluše Krobotová, Dagmar Kostková, Pavlína Tučková,  

Jana Horáčková 

 

   



 2 

Od 13. 10. 2015 

 

SRPŠ při ZŠ Vikýřovice se přejmenovalo na Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice. 

 

Výbor Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice: 

Předseda:  Mgr. Petra Kabourková  

Pokladník:  Ing. Blanka Horáčková 

Členové:  Mgr. Zuzana Táborská, Jana Baslerová, Dana Vondráčková,   

                         Dagmar Kostková, Pavlína Tučková, Jana Mokošová, Kateřina  

   Ščučková, Jana Horáčková 

Kontrolní komise:  Barbora Mikulová, Hana Svobodová, Jiřina Viktorinová 

 

SRPŠ při ZŠ Vikýřovice se přejmenovalo na Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice. 

 

Zábavné akce, na kterých se v roce 2015 podílelo SRPŠ a rodiče 
 

Dětský maškarní karneval 
V sobotu 17. 1. 2015 se uskutečnil dětský maškarní karneval s šaškem VIKI, který měl již 

tradičně pro děti připravené veselé převleky a zábavné soutěže, hry a tanec. S krátkým 

vystoupením se také představily dívky, které cvičí aerobik. Opět nechyběla soutěž o nejhezčí 

masku a tombola, ve které děti vyhrávaly nádherné ceny, za které všem sponzorům 

děkujeme.  

 

     
 
 
Velikonoční jarmark 
1. 4. 2015 se konal velikonoční jarmark. Svátky letos vyšly o několik týdnů dříve a paní zima 

nás ne a ne opustit, a proto se vše konalo v prostorách školy, a to v jídelně a školních 

chodbách. Prodávaly se zde nádherné výrobky našich dětí a spoluobčanů, kteří se také chtěli 

prezentovat svými výrobky - pomlázkami, perníčky, výrobky z papíru (ošatky, košíčky 

apod.), osením a různými dekoračními zápichy. Maminky opět napekly spousty dobrot a paní 

učitelky uvařily punč a svařené víno. Nechyběl čaj pro děti a káva pro dospělé. 

Z prodeje výrobků žáků naší školy bude finanční obnos použit na potřeby žáků.   

 



 3 

    
     

 
Den matek 
Na tento svátek si žáci každé třídy připravili program spojený s vystoupením pro přítomné 

maminky spolu s předáním vyrobených dárečků. Pro děti i maminky je to krásné společně 

strávené odpoledne. 

 

      
    
      
Sběr papíru – podzimní a jarní sběr 
Ve škole každoročně probíhá sběr druhotných surovin, kdy výtěžek z velké části pomáhá při 

nákupu pracovních sešitů a učebních pomůcek. Dále se účastníme projektu „recyklohraní“, 

kde za sběr starých elektrospotřebičů získáváme míče a další sportovní potřeby dle vlastního 

výběru. Také sbíráme pomerančovou kůru, kaštany, žaludy, tonery z tiskáren a víčka od pet 

lahví. Velké poděkování patří všem, kteří se do této akce pravidelně zapojují. 

 

     
 

 
Den dětí  
Na den dětí se letos opět připravila všechna sdružení, která působí v obci. Celou akci 

organizovali členové SDH Vikýřovice. Bylo krásné počasí, o účast dětí z obce a širokého 

okolí nebyla nouze. Každým rokem překonáváme rekordy v návštěvnosti. Pro děti i dospělé je 

připraveno mnoho atrakcí, občerstvení z udírny či grilu, zmrzlina a nápoje pro malé i velké. 

Dětský den tradičně končí kolem 16 hodiny, ale i potom není o program nouze. Mezi 

atrakcemi pro děti a následným večerním programem pro dospělé má své místo každoročně 

tolik očekávané „kácení máje“ s nezapomenutelnými scénkami místních členů SDH. 

 



 4 

Ve škole proběhl Den dětí ve znamení her a soutěží. Žáci plnili úkoly, za které dostávali 

nápovědu a následně museli vyluštit tajenku. Všem se dařilo a tak odměna byla sladká. 

 

      
      
 
Spaní ve škole 
Letos se žáci rozloučili se školním rokem s šaškem VIKI a jeho „předprázdninovou“ veselicí. 

K bohatému programu patřilo mimo jiné i opékání uzenin, makrely, hry a soutěže, 

absolvování stezky odvahy a pro ty nejodvážnější spaní ve škole. 

 

       
                        

 
Drakiáda 
Tradiční drakiáda se musela přesunout až na listopad, protože nám počasí nepřálo a zábavu 

nám překazil déšť. Vzhledem k posunutí času jsme museli upustit i od tradičního opékání 

v rokli. Přesto se sešla spousta malých i větších dětí v doprovodu svých rodinných příslušníků 

a kamarádů a všichni si společný „dračí let“ užili. 

 

   
 

 

Setkání s předškoláky 
26. 11. 2015 se ve škole setkaly děti, které se připravují na vstup do 1. třídy. Prohlédly si 

tělocvičnu, školní družinu a jídelnu. Pak zůstaly s paní učitelkou ve třídě, kde si malovaly, 

zpívaly a seznamovaly se s interaktivní tabulí. Rodiče získali od paní ředitelky informace o 

škole, výuce, nabídce kroužků…           
 

 



 5 

     
 

 
Mikulášská besídka 
4. 12. 2015 se konala „Mikulášská veselice s šaškem Viktorem“. Na tuto akci byli pozváni 

šašek a čertice, kteří bavili děti svými veselými kousky. K těm patřil tanec, hry, soutěže a 

mimo jiné také odměny vyrobené z balonků v podobě zvířátek, kytiček aj.. Besídka byla 

organizována společně se členy SDH Vikýřovice, kteří opět zajistili přítomnost Mikuláše, 

anděla a čerta. Vstupenkou na tuto akci byl již tradičně dáreček, který je následně součástí 

nadílky a je tak tím zajištěno obdarování každého dítěte.  

 

     
    
          

Vánoční jarmark a zpívání pod stromečkem  
Již několik let vánoční jarmark pořádá Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice, základní škola a 

Mateřské centrum Vikýrek. I letos se v předvánočním čase sešli žáci školy, rodiče a učitelé, 

ale i mnoho dalších návštěvníků a společně vytvořili krásnou atmosféru nadcházejících 

svátků. Stánky se zaplnily ručně vytvořenými výrobky s vánoční tématikou, ale i drobným 

občerstvením a teplými nápoji. Děti ze školního pěveckého sboru zazpívaly vánoční koledy. 

Tradiční jarmark se tak opět stal příjemným zpestřením adventu. 

 

     
          

  

Vycházka do lesa za zvířátky 

20. 12. 2015 jsme se jako každý rok vydali do lesa za zvířátky. Počasí se umoudřilo a my 

jsme si prohlédli ranč pana Šimka. U rybníků již na nás čekali myslivci s připraveným 

ohništěm. Opekli jsme si kabanos, zazpívali koledy a ani zvířátka nebyla ošizena - dostala 

nadílku v podobě starého pečiva, jablek a kaštanů. 

 



 6 

             
 

 

Děkujeme obecnímu úřadu za podporu a zajištění podmínek při realizaci našich akcí ve formě 

dotací. Jednalo se o tyto akce: 

- Dětský maškarní karneval 

- Velikonoční jarmark 

- Den dětí 

- Rozloučení se školním rokem 

- Setkání s předškoláky 

- Mikulášská veselice 

- Vánoční jarmark   

 

Děkujeme všem, kteří jste nám v roce 2015 pomohli. Je od vás velmi milé, že s námi 

spolupracujete a podporujete nás. Velice si toho vážíme. Oceňujeme Vaši pomoc materiální, 

finanční i Vaše zapojení do všeho, co se ve škole děje.  

 

SPONZOŘI:   

Dětský maškarní karneval 

Adámkovi – 3. + 5. ročník  Baslerovi – 4. ročník      DAREK Přikryl, 

GEORGE – Šumbera   Dvořákovi – 5. ročník  Duškovi – 1. ročník 

Horáčkovi – 2. ročník   Horáčkovi – 1. + 3. ročník Kabourkovi – 3. ročník 

Komárkovi – 5. ročník  Kostkovi – 3. ročník  Kovalovi – 2. ročník 

Koukolovi – 2. ročník   Koukolovi – 3. + 5. ročník Krobotovi – 3. + 5. ročník 

Kurečkovi – 2. ročník                        Macháčkovi – 2. + 4. ročník  Konáškovi 

Neumanovi – 5. ročník  Neumanovi – Zábřeh  Pazourovi - 4. ročník 

Rychlí - 4. ročník   Tučkovi - 3. ročník  Stonovi – 5. ročník 

Táborští – 2. ročník   Žerníčkovi   TESPO – Jonovi 

NOVATRONIC – Mikulec  Stolářství – Horňák  STAVIMAT – Beranovi 

PAVOK – Ždánští   KONZUM Kašparovi  Kominictví-DUDEK 

AGIDA – Nesvadbovi  AQVA DAHO  Dudková Pavla 

EKOMONT _ Mazánek  GENERALI – Morávek GRAFOTYP – Kučerovi 

Ing.NIČE Vladimír   JOKOV Šumperk  

Křesina – Penzion Pod Trámky MIKLIŠ    

Rodinné pasy – Kvašňákovi  Šťastná – 1. ročník 

Neznámí dárci, kteří nechtěli být jmenováni. 

Obec Vikýřovice. 

 

Rodiče žáků, kteří napekli a připravili občerstvení na akce školy. 

Prchalovi – finančně přispěli na lyžařský výcvik a školní výlet do Prahy 

Hejlovi – obstarali dřevo na dětský den a táborák 

Zemánkovi – zaplatili žákům 4. ročníku vstup do VIDY Brno 

Macháčkovi – pitíčko pro žáky 



 7 

 

Doufejme, že jsme na nikoho nezapomněli. 

 

Poděkování patří i sdružení SAWIK za pomoc při organizování „Dětského maškarního 

karnevalu“ a SDH při Mikulášské veselici. 

 

Ve Vikýřovicích 24. 1. 2016 

 

 

Vypracovala:  

          Členka výboru Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice Mgr. Zuzana Táborská
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Hospodaření SRPŠ při ZŠ Vikýřovice za školní rok 2015 

  Příjmy Částka v Kč 

Dotace od obce 16 000,00 

Příspěvek rodičů do SRPŠ 6 400,00 

Úroky na BU 7,40 

Sběr papíru, kůry 26 736,00 

Příspěvek rodičů na školní potřeby 10 286,00 

Příspěvek rodičů na dopravní hřiště 2 760,00 

Příspěvek rodičů na trička, čepice 1 710,00 

Zisk - aktivity SRPŠ 20 609,00 

Finanční dary 8 000,00 

Příjmy celkem 92 508,40 

  Výdaje Částka v Kč 

Občerstvení - pasování prvňáčků, odměny 
lyžák, odměny sběr, rozloučení s 5. tř, spaní ve 
škole, odměny karneval, vybíjená 9 500,00 

Den matek - občerstvení 1 472,00 

Den dětí - občerstvení 1 390,00 

Nákup školních potřeb 13 558,39 

Pojištění 1 892,00 

Poštovné 181,00 

Trička 2 700,00 

Režie- jarmark, den matek, mikuláš, tombola 
maškarní 20 562,00 

Program karneval, rozloučení se školním 
rokem, doprava na DH Mohelnice, doprava 
divadlo 18 711,00 

Výdaje celkem 69 966,39 

  Zpracovala Ing. Blanka Horáčková 

 

 

 

     Mgr. Petra Kabourková 

     Předsedkyně Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 

 

 

 


